

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН муниципальное образование «Бабаюртовский район»

Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт ул. Ленина №29

тел (87247) 2-13-31 факс 2-13-31

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2024 года

№ 280-7PC

«О внесении изменение в Решение Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан от 18 июня 2024 года №251-7РС «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в МР «Бабаюртовский район» Республики Дагестан»»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 14.07.2010 года №252 (в редакции Постановления Правительства Республики Дагестан №400 от 12.12.2024 года), в целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в МР «Бабаюртовский район» Республики Дагестан;

2. Настоящее Решение направить главе муниципального района на подписание и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести»;

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов муниципального района

Глава муниципального района

А.А. Акмурзаев

Д.П. Исламов

к решению Собрания депутатов МР «Бабаюртовский район» от «24» декабря 2024 г № 280-7РС

«О внесении изменение в Решение Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан от 18 июня 2024 года №251-7РС «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в МР «Бабаюртовский район» Республики Дагестан»»

- 1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия премирования муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МР «Бабаюртовский район» Республики Дагестан (далее муниципальные служащие).

Главе муниципального района выплачивается ежеквартальная премия в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения.

Иным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района, выплачивается премия в размере 2 ежемесячного денежного вознаграждения по итогам первого полугодия.

Муниципальным служащим выплачивается следующие премии:

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий из расчета 5 должностных окладов в год:
 - ежеквартально 1 должностной оклад;
 - по итогам года 1 должностной оклад.»
 - 2. Пункты 2,3,4,5,6 исключить.
 - 3. подпункт 7.1 пункта 7 исключить.